УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 24.12.2013г.                                                                                                                        № 1632

пос. Парковый

О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми,

посещающими муниципальные образовательные учреждения

 муниципального образования Тихорецкий район, реализующих

образовательную программу дошкольного образования

В целях реализации постановления главы администрации (губернатора)

Краснодарского края от 12 декабря 2013 года № 1460 «Об утверждении

Порядка обращения за компенсацией части родительской платы за присмотр и

уход за детьми, посещающими образовательные организации Краснодарского

края, реализующие образовательную программу дошкольного образования, и её

выплаты» и во исполнение постановления главы администрации

муниципального образования Тихорецкий район от 24 декабря  2013 года

№ 2271 «Об уполномоченном органе по выплате компенсации части

родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими

муниципальные образовательные учреждения  муниципального образования

Тихорецкий район, реализующих образовательную программу дошкольного

образования»  п р и к а з ы в а ю:

1.Руководителям муниципальных образовательных учреждений

муниципального образования Тихорецкий район, реализующих

образовательную программу дошкольного образования (далее –

образовательные учреждения) организовать работу по компенсации части

родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных

учреждениях в соответствии с Порядком обращения за компенсацией части

родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими

образовательные организации Краснодарского края, реализующие

образовательную программу дошкольного образования, и её выплаты,

утверждённым постановлением главы администрации (губернатора)

Краснодарского края от 12 декабря 2013 года № 1460 «Об утверждении

Порядка обращения за компенсацией части родительской платы за присмотр и

уход за детьми, посещающими образовательные организации Краснодарского

края, реализующие образовательную программу дошкольного образования, и её

выплаты».

2.Утвердить Порядок и условия взаимодействия между

образовательными учреждениями и управлением образования администрации

муниципального образования Тихорецкий район (далее – управление

образования), осуществляющим выплату компенсации части родительской

платы за присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования

(приложение).

3.Муниципальному казённому учреждению «Межведомственная

централизованная бухгалтерия муниципального образования Тихорецкий

район» (Жеребцова) ежеквартально, до 10-го числа месяца, следующего за

отчётным периодом представлять в управление образования для подписания и

направления в министерство образования и науки Краснодарского края отчёт

об использовании субвенций по выплате компенсации.

4.Признать утратившим силу приказ управления образования

муниципального образования Тихорецкий район  от 16 декабря 2011 года

№ 1398 «О компенсации части родительской платы за содержание ребёнка в

муниципальных образовательных учреждениях, иных образовательных

учреждениях муниципального образования Тихорецкий район, реализующих

основную общеобразовательную программу дошкольного образования».

            5.Контроль  за выполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела дошкольного образования управления образования

администрации муниципального образования Тихорецкий район

Е.В.Костюченко.

            6.Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 сентября 2013 года.

Начальник управления                                                                    О.В.Шинтяпкина

Проект подготовлен и внесен:

Начальником отдела

дошкольного образования                                                                Е.В.Костюченко

Проект согласован:

Начальником МКУ

«МЦБ муниципального  образования

Тихорецкий район»                                                                           А.М.Жеребцовой